por  iguais  e  sucessivos períodos,  limitada  sua duração a 60 (sessenta)  meses,  nos
termos do Art. 57, Inc. II, da Lei 8.666/93, atualizada. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

A  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA,  pela  locação  efetiva  dos
equipamentos, durante a vigência deste contrato, o valor mensal de R$ 1.350,00 (um
mil  trezentos  e  cinquenta  reais),  mais  R$  0,15  (quinze  centavos)  por  cada  cópia
excedente às 9.000 (nove mil) franqueadas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO
O valor da cópia excedente é R$ 0,15 (quinze centavos).

PARÁGRAFO SEGUNDO
Para  fins  de  cálculo  do  preço  estabelecido  nesta  cláusula  e  elaboração  da